
契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

「匿名化ストレージ用OLAPビューアの構
築」利用のための仮想クライアント構築 1
式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年4月9日
（株）エヌティティデータ東海
名古屋市中区錦二丁目17
番21号

一般競争入札 - 3,823,200 -

A重油（第１四半期）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年4月13日
中川物産（株）愛知県名古
屋市港区潮見町37番地23

一般競争入札 - 2,679,600 - 単価契約@55,825

電動ベッド　１式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年4月13日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 5,450,760 -

研究補助者労働者派遣契約（奥野）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年4月1日
WDB株式会社　東京都千代
田区丸の内二丁目３番２号

一般競争入札 - 1,482,624 - @2,376

研究補助者労働者派遣契約（吉見）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年4月1日
WDB株式会社　東京都千代
田区丸の内二丁目３番２号

一般競争入札 - 1,235,520 - @2,376

研究補助者労働者派遣契約（津田）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年4月1日
WDB株式会社　東京都千代
田区丸の内二丁目３番２号

一般競争入札 - 3,857,868 - @2,268

加齢アルツハイマー病モデルマウスの育
成、繁殖作業委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年4月1日
㈱特殊免疫研究所
東京都文京区後楽一丁目１
番１０号

一般競争入札 - 2,358,720 - 786,240円/月額

自動視野計 １式の賃貸借契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年5月1日
株式会社　日医リース
東京都品川区西五反田１丁
目３番８号

一般競争入札 - 4,717,116 - 205,092/月額

次世代シーケンスシステム (Ion Proton)
保守業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年4月27日
㈱カーク
名古屋市中区丸の内3-8-5

一般競争入札 - 1,922,400 - 3月末締め一括払い

研究補助者労働者派遣契約（河合）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年5月1日
WDB株式会社　東京都千代
田区丸の内二丁目３番２号

一般競争入札 - 2,923,776 - @2,592

「名古屋市緑区認知症予防対策に関す
る調査(追跡)」に付帯する業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年4月30日

株式会社サーベイリサーチ
センター
東京都荒川区西日暮里二
丁目40番10号

一般競争入札 - 8,400,000 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

A重油（第2四半期）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月29日
伊藤忠エネクス（株）東京都
港区虎ノ門二丁目10番1号

一般競争入札 - 2,897,856 - 単価契約@60,372

加齢アルツハイマー病モデルマウスの育
成、繁殖作業委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月24日
㈱特殊免疫研究所
東京都文京区後楽一丁目１
番１０号

一般競争入札 - 2,384,640 - 794,880円/月額

医薬品（施設入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月29日
アルフレッサ㈱
半田市柊町5-52-2

一般競争入札 - 8,944,256 -

医薬品（施設入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月29日
シーエス薬品㈱
半田市青山2-26-1

一般競争入札 - 6,000,568 -

医薬品（施設入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月29日
㈱スズケン
半田市栄町3-3

一般競争入札 - 8,231,585 -

医薬品（施設入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月29日
東邦薬品㈱
半田市瑞穂町8-11-6

一般競争入札 - 1,376,467 -

医薬品（施設入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月29日
中北薬品㈱
半田市宮路町267

一般競争入札 - 6,582,582 -

医薬品（施設入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月29日
㈱メディセオ
清須市西枇杷島子新田1-5

一般競争入札 - 2,665,101 -

医薬品（共同入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
アルフレッサ㈱
半田市柊町5-52-2

一般競争入札 - 61,646,173 -

医薬品（共同入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
㈱スズケン
半田市栄町3-3

一般競争入札 - 84,051,145 -

医薬品（共同入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
東邦薬品㈱
半田市瑞穂町8-11-6

一般競争入札 - 12,861,165 -

医薬品（共同入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
東和薬品㈱
名古屋市緑区桶狭間切戸
2302番

一般競争入札 - 2,191,463 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

医薬品（共同入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
中北薬品㈱
半田市宮路町267

一般競争入札 - 17,653,070 -

医薬品（共同入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
㈱メディセオ
清須市西枇杷島子新田1-5

一般競争入札 - 19,812,501 -

医療消耗品

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
㈱ＡＰＥＸ
名古屋市熱田区外土居町
9-14

一般競争入札 - 2,517,696 -

医療消耗品

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
ＣＴＭ㈱
名古屋市昭和区吹上町1-
201

一般競争入札 - 1,798,200 -

医療消耗品

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
エッチエスメディカル㈱
名古屋市北区丸新町56

一般競争入札 - 51,122,281 -

医療消耗品

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
オオサキメディカル㈱
名古屋市西区玉池町203

一般競争入札 - 3,114,555 -

医療消耗品

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
（株）シラネ
刈谷市一色町3-4-8

一般競争入札 - 1,115,386 -

医療消耗品

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
㈱スズケン
半田市栄町3-3

一般競争入札 - 15,900,525 -

医療消耗品

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
トゥルムホッホメディテック㈱
名古屋市名東区勢子坊4-
1006

一般競争入札 - 3,998,953 -

医療消耗品

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
㈱メディセオ
清須市西枇杷島子新田1-5

一般競争入札 - 1,822,528 -

医療消耗品

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
㈱リィツメディカル
名古屋市名東区香南1-505

一般競争入札 - 1,344,988 -

医療消耗品

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
伊勢久㈱
名古屋市千種区星ヶ丘2-
55

一般競争入札 - 3,127,025 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

医療消耗品

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
協和医科器械㈱
名古屋市昭和区御器所2-
19-5

一般競争入札 - 5,928,494 -

医療消耗品

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
中北薬品（株）
名古屋市中区丸の内3-11-
9

一般競争入札 - 2,117,047 -

医療消耗品

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
宮野医療器（株）
名古屋市名東区本郷1-1

一般競争入札 - 2,372,079 -

医療消耗品

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 248,554,899 -

医療消耗品

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年6月30日
㈱名古屋医理科商会
名古屋市千種区谷口町5-
30

一般競争入札 - 67,018,159 -

レブラミドカプセル５ｍｇ

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年7月6日
㈱スズケン
半田市栄町3-3

一般競争入札 - 29,285,906 -

次世代シーケンスシステム (Illumina
HiSeq)保守業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年7月10日
理科研株式会社
名古屋市守山区元郷二丁
目１０７番地

一般競争入札 - 8,076,240 -

倒立型電動顕微鏡　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年7月10日
理科研株式会社
名古屋市守山区元郷二丁
目１０７番地

一般競争入札 - 2,738,772 -

認知症初期集中支援チームの実態に関
する調査研究にかかる支援業務委託契
約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年7月17日

合同会社　HAM人・社会研
究所
東京都板橋区仲宿５２－１８
－４０１

一般競争入札 - 6,231,600 -

地域における認知症の行動・心理症状
（ＢＰＳＤ）のアンケート調査および実態調
査にかかる業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年7月17日

合同会社　HAM人・社会研
究所
東京都板橋区仲宿５２－１８
－４０１

一般競争入札 - 5,346,000 -

会計監査契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年7月24日
有限責任あずさ監査法人
東京都新宿区津久戸町1番
2号

公募型企画競争 - 3,430,000 - 平成27事業年度分

認知症初期集中支援チームの効果的な
運用に関する研究等支援業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年7月31日

合同会社　HAM人・社会研
究所
東京都板橋区仲宿５２－１８
－４０１

一般競争入札 - 4,536,000 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

次世代シーケンサー(Ion Proton System)
試薬

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年8月24日
株式会社カーク
名古屋市中区丸の内三丁
目８番５号

一般競争入札 - 13,500,000 -
単価契約 @508,680、
@332,640

PET-HPLCアナライザー一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年8月24日
理科研株式会社
名古屋市守山区元郷二丁
目１０７番地

一般競争入札 - 3,312,360 -

検査情報システム保守業務

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年8月31日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 4,169,116

病理検査システム保守業務

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年8月31日
㈱名古屋医理科商会
名古屋市千種区谷口町5-
30

一般競争入札 2,013,536

眼科システム保守業務

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年8月31日
㈱リィツメディカル
豊川市平井町東野地24-3

一般競争入札 1,485,000

生理検査システム保守業務

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年8月31日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 5,108,600

一般廃棄物収集運搬業務委託

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月24日
オオブユニティ(株)
愛知県大府市北崎町駒場
８８番地

一般競争入札 4,214,160

感染性廃棄物収集運搬処理業務委託

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月24日
三重中央開発(株)
三重県伊賀市予野字鉢屋
４７１３番地

一般競争入札 4,810,560

A重油（第3四半期）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月25日
三重石商事（株）
三重県四日市市白須賀三
丁目6番8号

一般競争入札 2,270,592 単価契約@47,304

医薬品（共同入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月30日
アルフレッサ㈱
半田市柊町5-52-2

一般競争入札 - 2,324,632 -

医薬品（共同入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月30日
中北薬品㈱
半田市宮路町267

一般競争入札 - 1,209,249 -

検査試薬（共同入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月30日
㈱スズケン
半田市栄町3-3

一般競争入札 - 12,330,415 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

検査試薬（共同入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月30日
㈱メディセオ
清須市西枇杷島子新田1-5

一般競争入札 - 12,865,268 -

検査試薬（共同入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月30日
伊勢久㈱
名古屋市千種区星ヶ丘2-
55

一般競争入札 - 1,430,537 -

検査試薬（共同入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月30日
中北薬品㈱
半田市宮路町267

一般競争入札 - 2,226,184 -

検査試薬（共同入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月30日
東邦薬品㈱
半田市瑞穂町8-11-6

一般競争入札 - 43,446,001 -

加齢アルツハイマー病モデルマウスの育
成、繁殖作業委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月24日
㈱特殊免疫研究所
東京都文京区後楽一丁目１
番１０号

一般競争入札 - 2,384,640 - 794,880円/月額

認知症の医療介護連携、情報共有ツー
ルの開発に関する調査研究にかかる支
援業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月24日
株式会社　日経ビーピー
東京都港区白金　１－１７－
３

一般競争入札 - 6,457,320 -

研究補助者労働者派遣契約（奥野）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月29日
WDB株式会社　東京都千代
田区丸の内二丁目３番２号

一般競争入札 - 1,482,624 - @2,376

研究補助者労働者派遣契約（吉見）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月29日
WDB株式会社　東京都千代
田区丸の内二丁目３番２号

一般競争入札 - 1,235,520 - @2,376

放射線・内視鏡システム保守業務

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月30日
ﾜｷﾀ商会
愛知県名古屋市中区大須4
丁目10番68号

一般競争入札 - 46,022,400 -

検査試薬（施設入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月30日
伊勢久㈱
名古屋市千種区星ヶ丘2-
55

一般競争入札 - 2,884,301 -

検査試薬（施設入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月30日
㈱スズケン
半田市栄町3-3

一般競争入札 - 2,225,696 -

検査試薬（施設入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月30日
東邦薬品㈱
半田市瑞穂町8-11-6

一般競争入札 - 4,205,961 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

検査試薬（施設入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月30日
㈱メディセオ
清須市西枇杷島子新田1-5

一般競争入札 - 1,714,932 -

検査試薬（施設入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月30日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 13,190,688 -

治験患者レジストリ構築一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年10月9日
富士通株式会社
名古屋市中区錦１丁目１０
番１号

一般競争入札 - 170,316,000 -

放射線画像管理システム（ＰＡＣＳ）一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年10月26日
株式会社ワキタ商会
名古屋市中区大須４－１０
－６８

一般競争入札 - 3,866,400 -

認知症サポートチームの活動紹介等に
かかるDVD制作業務委託

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年11月5日

地域活性化協同組合フロン
ティア
静岡県富士宮市大宮町１２
－１０

一般競争入札 - 3,996,432 -

CPC施設バリデーション業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年11月5日
株式会社カーク
名古屋市中区丸の内三丁
目８番５号

一般競争入札 - 7,506,000 -

名古屋市緑区鳴子団地における社会的
孤立予防事業の効果評価に関するアン
ケート」支援業務委託

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年11月24日
楽天リサーチ株式会社
東京都品川区東品川４－１
２－３

一般競争入札 - 2,829,600 -

卓上型超遠心機一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年11月24日
理科研株式会社
名古屋市守山区元郷二丁
目１０７番地

一般競争入札 - 5,214,240 -

iPad Air 2 90台

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年11月24日
株式会社　日興商会
兵庫県尼崎市東難波町５丁
目１０番３０号

一般競争入札 - 5,724,000 -

外国雑誌等の定期購読

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年11月27日
紀伊國屋書店（株）
東京都新宿区新宿三丁目
十七番七号

一般競争入札 - 15,156,827 -

外国雑誌等の定期購読

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年11月27日
丸善（株）
東京都中央区日本橋二丁
目３番１０号

一般競争入札 - 9,319,507 -

国立長寿医療研究センターで使用する電
気

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年9月30日
丸紅（株）
東京都千代田区大手町１－
４－２

一般競争入札 571,911,473 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

NASスキャンサーバー

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年10月21日
富士通株式会社
名古屋市中区錦１丁目１０
番１号

一般競争入札 1,544,400 -

温冷配膳車

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年10月2日
伊勢久（株）
名古屋市千種区星ヶ丘２－
５５

一般競争入札 6,048,000

同時通訳業務

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年11月6日

日本コンベンションサービス
東京都千代田区霞が関１－
４－２大同生命霞が関ビル
１４階

一般競争入札 907,200

ガス需給契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年12月25日
東邦瓦斯（株）
愛知県名古屋市熱田区桜
田町19番18号

一般競争入札 - 135,618,883 -

Ａ重油（第4四半期）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年12月25日
伊藤忠エネクス（株）東京都
港区虎ノ門二丁目10番1号

一般競争入札 - 2,939,328 -
単価契約＠
40,824円/KL

ＲＩ施設管理業務委託

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年12月25日
（株）千代田テクノル
愛知県名古屋市中区錦1-
7-34

一般競争入札 - 25,715,280 -

医薬品（共同入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年12月28日
アルフレッサ㈱
半田市柊町5-52-2

一般競争入札 - 13,415,559 -

医薬品（共同入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年12月28日
㈱スズケン
半田市栄町3-3

一般競争入札 - 10,204,607 -

医薬品（共同入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年12月28日
東邦薬品㈱
半田市瑞穂町8-11-6

一般競争入札 - 5,256,281 -

医薬品（共同入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年12月28日
中北薬品㈱
半田市宮路町267

一般競争入札 - 10,361,553 -

医薬品（共同入札）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年12月28日
㈱メディセオ
清須市西枇杷島子新田1-5

一般競争入札 - 19,726,471 -

看護衣等

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年12月24日
㈱クラユニコーポレーション
名古屋市東区飯田町38

一般競争入札 - 1,260,792 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

看護衣等

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年12月24日
㈱コマツインターリンク
石川県能美市道林町へ49
番地3

一般競争入札 - 4,615,434 -

「一般市民向け認知症チェックリストの制
作および印刷」にかかる業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年12月2日
株式会社タスクプランニング
東京都目黒区洗足１－１９
－１３

一般競争入札 - 7,040,088 -

Ｂｒａｖｏ　ＮＧＳ自動化システム（デモ機）
一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年1月22日
株式会社カーク
名古屋市中区丸の内三丁
目８番５号

一般競争入札 - 12,981,600 -

DNAメチル化の定量的シークエンシング
解析システム一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年1月22日
理科研株式会社
名古屋市守山区元郷二丁
目１０７番地

一般競争入札 - 7,926,120 -

高精度活動量計200台

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年1月13日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 2,663,280 -

内地精米　ブレンド無洗米

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年1月26日
刈谷白米㈱
愛知県刈谷市宝町3丁目3
番地12

一般競争入札 - 1,012,230 -

食品素材の長期投与における記憶低下
軽減効果検証の支援業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年2月2日

株式会社CLINICAL
STUDY SUPPORT
愛知県名古屋市中区錦１－
１１－２０

一般競争入札 - 2,189,700 -

学術文献引用・検索データベース（Web
of Science)の利用

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年2月8日
紀伊國屋書店（株）
東京都新宿区新宿三丁目
十七番七号

一般競争入札 3,354,999 不課税

持続陽圧呼吸療法装置賃借

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年2月18日
㈱エバ
名古屋市天白区古川町46

一般競争入札 - 30,708,288 -

終夜睡眠ポリグラフィー

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年2月26日

フィリップス・レスピロニクス
合同会社
東京都港区港南二丁目13
番37号

一般競争入札 - 2,398,788 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

医療用ガス購入

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年2月29日
㈱エバ
名古屋市天白区古川町46

一般競争入札 - 6,207,753 -

医療用ガス購入

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年2月29日
㈱星医療酸器東海
愛知県小牧市船津1298

一般競争入札 - 2,310,822 -

在宅酸素療法用酸素濃縮器等賃借

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年2月29日
㈱エバ
名古屋市天白区古川町46

一般競争入札 - 23,160,492 -

在宅酸素療法用酸素濃縮器等賃借

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年2月29日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 2,181,600 -

物品物流管理業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年12月21日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 22,942,320 -

加齢アルツハイマー病モデルマウスの育
成、繁殖作業委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年12月21日
㈱特殊免疫研究所
東京都文京区後楽一丁目１
番１０号

一般競争入札 - 2,358,720 - 786,240円/月額

耳鼻咽喉ビデオスコープ　１式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年1月27日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 1,976,400 -

中央材料室等滅菌業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年1月27日
（株）トーカイ
愛知県名古屋市北区五反
田町７８番地

一般競争入札 - 24,430,440 -

次世代シーケンスシステム(イルミナ
HiSeq)試薬

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年2月2日
理科研株式会社
名古屋市守山区元郷二丁
目１０７番地

一般競争入札 - 2,596,320 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

DNAメチル化ビーズアレイ解析
(HumanMethylation EPIC BreadsChip)委
託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年2月4日
理科研株式会社
名古屋市守山区元郷二丁
目１０７番地

一般競争入札 - 5,702,292 -

高速シーケンス解析(SureSelect XT
Custom 1Kb-499Kb)委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年2月4日
理科研株式会社
名古屋市守山区元郷二丁
目１０７番地

一般競争入札 - 6,303,636 -

次世代シーケンス解析(ヒトエクソーム解
析)委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年2月4日
理科研株式会社
名古屋市守山区元郷二丁
目１０７番地

一般競争入札 - 6,998,400 - ＠116,640×60検体

環境整備業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年2月18日
（株）ダスキンヘルスケア
東京都港区芝１丁目６番１０
号

一般競争入札 - 65,995,440 -

実験動物の微生物ﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年2月29日
日本ﾁｬｰﾙｽﾘﾊﾞｰ（株）
横浜市港北区新横浜3-17-
6

一般競争入札 - 4,369,788 -

実験動物飼育管理業務委託

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年2月29日
（株）ｹｰ･ｴｰ･ｼｰ
京都府京都市中京区西ノ
京西月光町４０番地

一般競争入札 - 66,203,568 -

実験動物用放射線滅菌飼料・床敷

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年2月29日
中部科学資材（株）
愛知県名古屋市千種区春
岡1丁目22-9

一般競争入札 - 7,432,392 -

臨床検査外部委託

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年3月29日
㈱保健科学研究所
名古屋市西区則武新町2-
20-17

一般競争入札 - 10,818,146 -

臨床検査外部委託

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年3月29日
㈱LSIメディエンス
東京都千代田区内神田一
丁目13番4号

一般競争入札 - 7,373,008 -

臨床検査外部委託

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年3月29日
㈱エスアールエル
東京都新宿区西新宿二丁
目1番1号

一般競争入札 - 1,103,716 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

国立長寿医療研究センター内における人
工呼吸器賃借契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年3月31日
㈱エバ
名古屋市天白区古川町46

一般競争入札 - 1,338,012 -

体外衝撃波結石破砕装置

国立長寿医療研究センター
総長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年3月30日
トゥルムホッホメディテック㈱
名古屋市名東区勢子坊4-
1006

一般競争入札 - 1,283,040 -

超音波画像診断装置（表在・血管３Ｄ画像）連携システム１式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年3月14日
㈱八神製作所
大府市森岡町2-385

一般競争入札 - 19,548,000 -

エレベーター等点検契約（ＰＯＧ契約）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年3月29日

（株）日立ビルシステム中部
支社
名古屋市中村区名駅南一
丁目２４番２０号

一般競争入札 - 8,812,800 -

設備機器等維持管理業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成28年3月30日
日本空調システム株式会社
常滑営業所
愛知県常滑市栄町５－１１４

一般競争入札 - 80,870,400 -

外来管理治療棟更新築整備工事工事監
理業務

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成27年12月28日
（株）三橋設計
東京都千代田区内神田１－
２－８

一般競争入札 - 21,600,000 -

電気設備年次点検及び非常用発電機点
検整備業務

国立長寿医療研究センター
総長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町源吾35

平成28年9月28日
（株）トーエネック
名古屋市中区栄一丁目２０
番３１号

一般競争入札 - 14,472,000 -


